
PROVINCIA REGIONALE DI MESSINA
UFFICIO di PRESIDENZA

DETERMINAZIONE PRESIDENZIALE

N. È» S dei 10LU0.20Ì2
OGGETTO: Nuovo assetto delia Giunta Provinciale di Messina,

EL PRESIDENTE

RICHIAMATE le proprie precedenti Determinazioni con le quali sono stati nominati i
componenti la Giunta Provinciale;
PRESO ATTO delle dimissioni rassegnate, per motivi personali, dagli Assessori
Salvatore Schembri e Mario D'Agostino, e dall'Assessore Pasquale Monea per intervenuta
incompatibilità;
CONSIDERATO che si intende imprimere all'azione dell'Amministrazione provinciale,
proprio nel corso dell'ultimo anno del proprio mandato, una particolare caratterizzazione di
concretezza che, tenendo ovviamente conto, delle finalità istituzionali generali, dia
immediata la percezione della volontà di conseguire obiettivi certi e specifici;
CONSIDERATA, inoltre, la attuale particolare e diffusa situazione di disagio
economico che nel Paese attraversano nuclei familiari, sistema delle imprese oltre che il
mondo variegato del lavoro;
CONSIDERATO, ancora, come la Pubblica Amministrazione non possa non tenere conto
di tutte queste dfficoltà che i cittadini nel loro complesso vivono;
RITENUTO opportuno, per le considerazioni di cui sopra, vista la normativa vigente in
materia e nell'esercizio dei poteri discrezionali del Presidente della Provincia, procedere
ad una rivisitazione dell'assetto dell'Organo Esecutivo;
CONFERMARE, per quanto sopra esposto, quali Assessori provinciali i sigg:

1) Dott. BISIGNANO Michele, nato a Furnari il 6.01.1948;
2) Dott. CATALFAMO Rosario, nato a Barcellona P.G. il 23.08.1951; \
3) Aw. CUSUMANO Maria Rosaria, nata a Milazzo il 15.08.1962;
4) Prof. DI BARTOLO Giuseppe, nato a San Fratello il 16.07.1961;
5) Rag. FICHERA Renato, nato a S. Alesio Siculo il 4.02.1950;
6) Sig. MARTELLI Giuseppe, nato a Messina il 18.12.1969;
7) Dottssa PERRONE Maria, nata a Messina il 26.09.1967;
8) Dott. TERRANOVA Antonino, nato a San Fratello il 6.11.1946;
9) Dott. TORRE Carmelo, nato a Barcellona P.G. il 18.03.1953;
10) Aw. VENTBVHGLIA Rosario, nato a Messina il 16.09.1976;

NOMINARE, in sostituzione, rispettivamente degli Assessori Schembri Salvatore,
D'Agostino Mario e Monea Pasquale, i sigg:

11) Dott. BRUSCHETTÀ Daniele, nato il 29.01.1957;
12) Dott. CR1SAFULLI Giuseppe, nato a Milazzo il 1.02.1968;
13) Sig. FOTI Santo, nato a Taormina il 3.04.1960;

NOMINARE, inoltre, per completare la Giunta Provinciale, quali Assessori, i Sigg.:
14) Dott. CILENTO Bruno, nato a Messina il 11.03.1973;
15) Arch. LA FAUCI Dario, nato Saponarail 11.09.1954;



RITENUTO, inoltre, in aggiunta a quanto detto, che anche per via di un costante
ridimensionamento delle disponibilità finanziarie dell'Ente, 1' azione amministrativa da
parte dell'Ente provinciale non possa non essere ispirata a criteri che non solo non
aggravino ma addirittura mirino ad un sensibile contenimento delle spese;
CHE verrà data concreta attuazione alle linee di indirizzo sopra enunciate attraverso
l'approvazione, come primo provvedimento della nuova Giunta, della rùnodulazione delle
indennità di carica spettanti al Sig. Presidente ed ai Sigg.ri Assessori, applicando una
tangibile riduzione rispetto a quanto finora percepito dai suddetti Organi Istituzionali ;
VISTE la L.R. n. 7/92 e la L.R. n. 267 1993 e successive modifiche ed integrazioni;
VISTO il vigente O.R.E.L.L.;
VISTO lo Statuto Provinciale;

DETERMINA

CONFERMARE, per quanto sopra esposto, quali Assessori provinciali i sigg:

1) Dott. BISIGNANO Michele, nato a Furnari il 6.01.1948;
2) Dott. CATALFAMO Rosario, nato a Barcellona P.G. il 23.08.1951;
3) Aw. CUSUMANO Maria Rosaria, nata a Milazzo il 15.08.1962;
4) Prof. DI BARTOLO Giuseppe, nato a San Fratello il 16.07.1961;
5) Rag. FICHERA Renato, nato a S. Alesio Siculo il 4.02.1950;
6) Sig. MARTELLI Giuseppe, nato a Messina il 18.12.1969;
7) Dottssa PERRONE Maria, nata a Messina il 26.09.1967;
8) Dott. TERRANOVA Antonino, nato a San Fratello il 6.11.1946;
9) Dott. TORRE Carmelo, nato a Barcellona P.G. il 18.03.1953;
10) Aw. VENTIMIGLIA Rosario, nato a Messina il 16.09.1976;

NOMINARE, in sostituzione, rispettivamente degli Assessori Schembri Salvatore,
D'Agostino Mario e Monca Pasquale, i sigg: /

ll)Dott. BRUSCHETTÀ Daniele, nato il 29.01.1957;
12) Dott. CRISAFULLI Giuseppe, nato a Milazzo il 1.02.1968;
13) Sig. FOTI Santo, nato a Taorrnina il 3.04.1960;

NOMINARE, inoltre, per completare la Giunta Provinciale, quali Assessori, i Sigg.:

14) Dott. CILENTO Bruno, nato a Messina il 1 1.03.1973;
1 5) Arch. LA FAUCI Dario, nato Saponara il 1 1 .09. 1 954;

Le necessarie dichiarazioni di rito da parte dei Sigg. Assessori FOTI Santo,
BRUSCHETTÀ Daniele, CRISAFULLI Giuseppe, CILENTO Bruno e LA FAUCI Dario,
verranno acquisite prima dell'immissione nell'esercizio delle funzioni dì Assessore.

Con successivo atto presidenziale, si prowederà all'attribuzione delle deleghe agli
Assessori.;

DISPORRE che il presente provvedimento venga notificato agli interessati e comunicato
al Segretario Generale ed ai Sig.ri Dirigenti.

La presente copia, composta di n. O <-̂
pagine, è conforme all'originale depositato,

attidelfabinattodellaPresiden


